1

南 宁 学 院

南院教〔2020〕51 号

关于公布南宁学院一流本科课程培育项目
名单的通知

各单位、部门：

根据《关于开展一流本科课程培育项目申报工作的通

知》（南院教〔2020〕42 号）精神，经学院申报，学校教

学工作委员会评审，校内公示无异议，确定“社会实践（传

承英雄正气新体验）”等 10 门课程为我校一流本科课程培

育项目。现将名单予以公布。

学校对国家级、自治区级各培育课程分别给予 3 万、2

万元经费支持，参照教学质量与教学改革工程项目经费管理

办法严格项目经费管理；并将组织开展中期检查（在中期检

查之前只拨付 50%经费），检查项目组是否按计划有效开展研

究，如检查未获通过，则暂缓项目拨款，直至整改完善。

请各获得立项课程所属单位和负责人对标国家标准，切

实开展一流课程建设工作，确保取得实质性改革成效。

2

附件：南宁学院一流本科课程培育项目名单

南宁学院

2020 年 12 月 28 日

南宁学院办公室 2020 年 12 月 28 日印发

校对：陈铁 录入：韦丹茜 排版：李鹂

附件

南宁学院一流本科课程培育项目名单

序号 单位 课程类别 课程名称 课程负责人 项目号
经费支持

（万元）
备注

1 通识教育学院 公共基础课
社会实践

（传承英雄正气新体验）
陈雄章 2020YLKCPY01 3

国家级

2 信息工程学院 专业课 现代交换技术 陈积常 2020YLKCPY02 3

3 土木与建筑工程学院 专业课 土木工程材料 杨燕英 2020YLKCPY03 3

4 机电与质量技术工程学院 专业课 电工电子技术 黄世玲 2020YLKCPY04 3

5 信息工程学院 专业课 数据库原理 卢志翔 2020YLKCPY05 3

6 信息工程学院 专业课 现代光纤通信系统 范成发 2020YLKCPY06 2

区级

7 信息工程学院 专业课 计算机通信与网络 彭越 2020YLKCPY07 2

8 管理学院 专业课 市场调查与预测 李丽 2020YLKCPY08 2

9 通识教育学院 公共基础课 大学英语 AI 何芳 2020YLKCPY09 2

10 马克思主义学院 公共基础课 大学生心理健康教育 傅彩虹 2020YLKCPY10 2